futuris, & quorum intereſt vel intereſſe poterit Salatem& notitiam rei gefte.Dk. '

dum fiquidem inter Reverendum patrem nunc Leodienfem tunc vero Traje&tenfem

epifcopuns præcefforem noftrum ex parte una & Pralatos ac Capitula ecclefiarum

pra
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prædi&tarum ex altera parte pro eo do ex eo quod idem Dominus Johannes tung

Trajectenſis epiſcopus tam de jure communi quam de antiqua& legitime prafcri

pla conſuetudine adſe nomine tuncſua eccleſia Traje&tenſis ſolum & in folidum ,

Pralati vero e Capitula ecclefiarum Traje&tenfium fingulariter ad ſingulos De

canos & Capitula quarumlibet ecclefiarum folum & duntaxat jus viſitandi cao

nonicos & Vicarios, ſervitores , & perſonas inibi intitulatas, & procurationes

ratione viſitationis hujuſmodi debitas a perſonis viſitatis recipiendi, mores ipſo

tum & ftatum reformandi , & emendandi perſonas earum exceſſus , forefa &tas

& commiffa ex officio corrigendi, & juxta modum & delitti qualitatem punien,

di , cenſuras ecclefiafticas in eas exercendi, mulčas & pænas indicendi, nec

non de caufis quibuſcunque tam civilibus quam criminalibus inter eos ſeu eis , aut

officiatis ſeu officialibus aut familiaribus domeſticis ipſorum aut Capitulorumſex

Collegiorum eccleſiarum pradi&tarum pro tempore motis& movendis, etiam ju-.

dicialiter cauſas ipſas cognofcendi principaliter &immediate absque eo , quodlo

cuspraventioni per quemcunque aliumjudicem ſalva Sedis Apoftolicæ aućtoritate

exiſtit audiendi, examinandi, decidendi, & diffiniendi, & omnimodam ju

riſdi&tionem , merum & mixtumimperium in di&tas perſonas & in premißis exer

cendi libere , ſolum , & in folidum pertinuiſſe, &pertinere , ad predi&tos De

Canos pro tempore, & Capitula in pacifica poffeßione omnium praemiſſorum di&ta

tempore, & peripſum tempus, & citra continenter notorie extitiffe 6 elle die

cebant &c. Non eſt quidem exemplum , nec unquam meminime legiffe

quenquam olim a Capitulo affe &tumfummo fupplicio, ſed id nihil ad rem

facit. Nam in aliis etiam quam in gladio conſiſtit jus gladii. Et varii ejus

gradus . Deportatio etiam , relegatio , aquæ & ignis interdi& io, cui fimi

lis excommunicatio , etiam meri imperii. De utroque autem conftat &

diris reos devotos, & miffos in exilium , aut peregrinatum in Hiſpaniam ,

in Italiam , in Palæſtinam , in Cyprum , quandoque etiam ad Divam vir

ginem Amisfurtum , Rhenum ad Divam Cuneram , Pariſios etiam in ſtu
4. dia, aut in aliam Academiam. Et id ſtudium pænale. Exemplum inſigne eſta

quod addam ex Chartulario eccleſiæ S. Mariæ.

Vice -Decanus & Capitulum eccleſiæ beatæ Mariæ Traje&tenſis. Ad

univerforum tam prafentium quam futurorum notitiam deducimus & deo

duci volumus per preſentes , quod quum nos prout in votis gerimus pro con

fratribus noftris præfentibus & futuris, di pace tranquillitate inter nos cono

ſervanda do ſolidanda, zyſaniaque inter nos ſeminata extirpanda ſemper ftu

dio cum diligenti laborare tenemur , ut ipfi noftri confratres in mutuo caritatis

vinculo in Domino ſolidentur , ac eccleſia in honorem Dei & ſtatu bona diſcipline

ordinetur , Dcoquefavente in illis conferretur , quod verifimiliter nobisgrape

>
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quafi impoßibile nobisfacere fóret , quamdiu diffenfionis materia & inobedientia

inter noftros confratres ſubrepat , aut eorum alter tanquam indiſciplinatus va

gando in fuis perverſas actibus perſeveret. Expedit igitur nobis, ne majora

inter noftros fratres dißidia , jurgia , & rixe oriantur , ut ad conſervationem

tranquillitatis,laudis , & honoris ecclefia noftra corrigantur delinquentes. Hing

eft quod Magifter Petrus Ramp nofter Concanonicus in multis nobis culpabilis &

inobediens fiterit, fifania more pacis hoftis inter noftros confratres ſæpenumero

feminendo, caritativas noftras monitiones eidem fepe factas aure tanquam ſurde

ad modum afpidumſurdarum aures ſuas obturantium ne vocem audiant vocan

sium , pertranſeundo & vilipendendo, & mala malis accumulando, plures &

diverfos notorios exceffus perpetrando , Quorum quidem exceffuum tenores fer

quuntur , &funt tales: Inprimis quod di&tus Magiſter Petrus Ramp exiftens

in domo habitationis quondam Domini Gisberti de Wail Canonici , dum vixit ,

eccleſiæ beata Maria , five infra emunitatem & contigua dicte ecclefia, tenuit ins

manu fua cultellum evaginatum fuper caputTheodorici de Zuylen , commi

Nando fibi , quod vellet ipſum Theodoricum in caput ſuumtundere cum illo cub

tello. Sedimpeditusper aftantes de retentus id quod minabatur complere non pos

fuit. Tandem idem Magiſter Petrus in eadem domo co eodem tempore vulnera +

pit cumſuo cultello Johannem die Waill in manu fua ufque ad fanguinis effuſio

nem . Item cum alias Johannes Gisberti avunculus di &ti Magiſtri Petri procura

dorio nomine fororis fuc & matris ipfius Magiftri Petri eundem Magiſtrum Pe

trum coram Capitulo de do fuper nonnullispecuniarum fummis impetiiffet , idem

Capitulum adpetitionem di&i Johannis inhibuit præfato Magiftro Petrofub pæ ,